



EMPRESA: ANTONIA C S VASCONCELOS ME
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.07.01 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE

Proposta de Preço

Apresentamos a V.Sas Senhorias nossa proposta para execução das obras objeto do Edital n° **PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.07.01** citado pelo preço global no valor de **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO: 1.100.748,00 (Um Milhão e Cem Mil Setecentos e Quarenta e Oito Reais)** com prazo de entrega conforme edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no instrumento convocatório, indicando para esse fim Sra. Antônia Costa da Silva Vasconcelos CPF: 717.156.903-97

Declaramos ter pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a serem ofertado no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que em nossos preços estão computados todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos com ou despesas que incida direta ou indiretamente sobre a prestação do serviço, constantes na proposta, abrangendo, assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

Validade da Proposta: 60(Sessenta) dias.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições no edital da licitação e seus anexos.

LOTE 01 - POSTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Poste circular 12m, fabricado em concreto armado em ferro e aço	UNIDADE	150	Sopremol	1.100,00 Um Mil e Cem Reais	165.000,00 Cento e Sessenta e Cinco Mil Reais
2	Poste 100/7 duplo T, fabricado em concreto armado em ferro e aço	UNIDADE	100	Sopremol	500,00 Quinhentos Reais	50.000,00 Cinquenta Mil Reais
VALOR TOTAL LOTE 01						215.000,00 Duzentos e Quinze Mil Reais

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, N° 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE, CEP:624.30-000
Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com



LOTE 02 - BRAÇOS ORNAMENTAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Braço ornamental de 1 pétala fabricado em tubo galvanizado, sendo o suporte 5 pol. Com parede de 2,65mm, braço de 2,5m. e tubo de 2 pol. Revestido com resina reforçada, com fibra de vidro, com proteção UV de anti-chamas, pintados nas cores e brasão do município.	UNIDADE	60	Eletropostes	495,00 Quatrocentos Noventa e Cinco Reais	29.700,00 Vinte e Nove Mil e Setecentos Reais
2	Braço ornamental de 2 pétalas fabricado em tubo galvanizado, com envergadura de 4,1m, sendo o suporte 5 pol. Com parede de 2,65mm, braço de 2,5m. e tubo de 2 pol. Revestido com resina reforçada, com fibra de vidro, com proteção UV de anti-chamas, pintados nas cores e brasão do município.	UNIDADE	100	Eletropostes	930,00 Novecentos e Trinta Reais	93.000,00 Novecentos e Trinta Reais
3	Braço ornamental de 4 pétalas, fabricado em tubo galvanizado, com envergadura de 4,1m, sendo o suporte 5 pol. com parede 2,65mm, braço de 2,5m de tubo de 2 pol. revestido com resina reforçada com fibra de vidro com proteção UV e anti-chamas, pintados nas cores e brasão do município.	UNIDADE	40	Eletropostes	1.952,00 Um Mil Novecentos e Cinquenta Reais	78.080,00 Setenta e Oito Mil e Oitenta Reais
VALOR TOTAL LOTE 02						200.780,00 Duzentos Mil Setecentos e Oitenta Reais

LOTE 03 - MATERIAL ELÉTRICO/ILUMINAÇÃO PÚBLICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Base Externa para Relé	UNIDADE	700	Transil	18,10 Dezoito Reais e Dez Centavos	12.670,00 Doze Mil Seiscentos e Setenta Reais
2	Lâmpada Metálica 150W Turb E27 4200K	UNIDADE	350	SortLuz	67,40 Sessenta e	23.590,00 Vinte e Três Mil

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, N° 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE, CEP:624.30-000
Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com



					Sete Reais	Quinhentos e Noventa Reais
3	Lâmpada Metálica 70W Turb E27 4200K	UNIDADE	700	SortLuz	63,80 Sessenta e Três Reais e Oitenta Centavos	44.660,00 Quarenta e Quatro Mil Seiscentos e Sessenta Reais
4	Lâmpada Metálica 250W 220V Turb E40	UNIDADE	900	SortLuz	82,50 Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos	74.250,00 Setenta e Quatro Mil e Duzentos e Cinquenta Reais
5	Lâmpada Metálica 400W 220V Turb E40	UNIDADE	400	SortLuz	87,00 Oitenta e Sete Reais	34.800,00 Trinta e Quatro Mil Reais
6	Lâmpada Vapor de Sódio 250W 220V E40	UNIDADE	400	SortLuz	72,00 Setenta e Dois Reais	28.800,00 Vinte e Oito Mil e Oitocentos Reais
7	Lâmpada Vapor de Sódio 400W 220V E40	UNIDADE	100	SortLuz	77,00 Setenta e Sete Reais	7.700,00 Sete Mil e Setecentos Reais
8	Lâmpada Vapor de Sódio 70W 220V E27	UNIDADE	800	SortLuz	42,10 Quarenta e Dois Reais e Dez Centavos	33.680,00 Trinta e Seis Mil Seiscentos e Oitenta Reais
9	Luminária LSP para poste 01 conjunto	UNIDADE	700	Olivo	72,50 Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos	50.750,00 Cinquenta Mil Setecentos e Cinquenta Reais
10	Reator 150/62vp400	UNIDADE	300	Ideal	94,80 Noventa e Quatro Reais e Oitenta Centavos	28.440,00 Vinte e Oito Mil Quatrocentos e Quarenta Reais
11	Reator 250/62vp400	UNIDADE	600	Ideal	110,00 Cento e Dez Reais	66.000,00 Sessenta e Seis Mil Reais
12	Reator 400/62vp400	UNIDADE	150	Ideal	117,00 Cento e Dezessete Reais	17.550,00 Dezessete Mil Quinhentos e Cinquenta Reais
13	Reator 70/62vp400	UNIDADE	800	Ideal	85,00 Oitenta e Cinco Reais	68.000,00 Sessenta e Oito Mil Reais

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME

CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, N° 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE, CEP:624.30-000

Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com



14	Relé fotoeletrônico sentinela RSL 1000 105	UNIDADE	1200	Transil	30,00 Trinta Reais	36.000,00 Trinta e Seis Mil Reais
15	Soquete de Porcelana E27	UNIDADE	140	Lorenzetti	8,70 Oito Reais e Setenta Centavos	1.218,00 Um Mil Duzentos e Dezoito Reais
16	Soquete E40	UNIDADE	100	Lorenzetti	17,00 Dezessete Reais	1.700,00 Um Mil e Setecentos Reais
17	Cabo Multiplex monofásico 16/25mm	METRO	2000	Alubar	12,00 Doze Reais	24.000,00 Vinte e Quatro Mil Reais
18	Cabo Multiplex trifásico 25/50mm	METRO	2000	Alubar	17,50 Dezessete Reais e Cinquenta Centavos	35.000,00 Trinta e Cinco Mil Reais
19	Refletor para lâmpada de 250W	UNIDADE	150	Olivo	62,00 Sessenta e Dois Reais	9.300,00 Nove Mil e Trezentos Reais
20	Cabo 2,5mm	PEÇA	60	Cobremack	131,00 Cento e Trinta e Um Reais	7.860,00 Sete Mil Oitocentos e Sessenta Reais
21	Luminária fechada de 250W	UNIDADE	200	FortLuz	395,00 Trezentos e Noventa e Cinco Reais	79.000,00 Setenta e Nove Mil Reais

VALOR TOTAL LOTE 03

684.968,00
Seiscentos e Oitenta e Quatro Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO: 1.100.748,00
(Um Milhão e Cem Mil Setecentos e Quarenta e Oito Reais)

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



GRANJA - CE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

Antônia Costa da Silva Vasconcelos

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME

CNPJ: 22.240.853/0001-33

Antônia Costa da Silva Vasconcelos

CPF: 717.156.903-97



CARTÓRIO 2º OFÍCIO
FRANCISCA ARRUDA
GRANJA - CEARÁ

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A FIRMA DE *Antônia Costa da Silva Vasconcelos*

Antônia Costa da Silva Vasconcelos

Dou Fé, Granja (CE), 15/02/2019

Francisca das Chagas Fontenele de Arruda - Titular
 Nêlia Maria Forreire de Oliveira - Substituta
 Francisco Leandro Frota

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME

CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, N° 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE, CEP:624.30-000

Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]